Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 марта 2024 года                       		                                       		№ 319
г. Могоча

О создании комиссии по оценке причиненного ущерба имуществу граждан в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Могочинского муниципального округа
(по тренировке)

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты прав и интересов граждан, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию и оценке ущерба вследствие чрезвычайных ситуаций на территории Могочинского муниципального округа (далее - Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 1).
3. Утвердить форму акта визуального обследования объекта, пострадавшего в результате возникновения чрезвычайной ситуации, на территории Могочинского муниципального округа Забайкальского края (приложение № 2).
4. Утвердить форму акта визуального обследования утраченного имущества первой необходимости граждан в результате чрезвычайной ситуации на территории Могочинского муниципального округа Забайкальского края (приложение № 3).
5 . Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского
муниципального округа                                         		    А.А. Сорокотягин

Приложение  №1
Утвержден
 постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
 № 319 от 05 марта 2024 года

СОСТАВ
комиссии по определению причиненного ущерба имуществу граждан в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Могочинского муниципального округа

	№
п/п
	Состав комиссии
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Председатель комиссии:
	Рюмкина
Ольга Анатольевна
	- заместитель главы Могочинского муниципального округа  по социальным вопросам;

	2.
	Заместитель председателя комиссии:
	Зорина
Наталья Михайловна
	- руководитель МКУ «Центр МТО»;

	3.
	Секретарь комиссии:
	Цыганкова
Марина Юрьевна
	- главный специалист по охране труда;

	Члены комиссии:

	4.

	Платонова
Наталья Александровна
	- начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы;

	5.

	Галикаева
Наталья Анатольевна
	- заместитель начальника Управления  территориального развития;

	6.

	Васильева
Виктория Александровна
	- начальник Могочинского ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края.

[bookmark: _GoBack]